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3trzy3.pl
pig333.cn
3drei3.de
pig333.ru
3tres3iberico.com

Producción
3tres3.com
pig333.com
3trois3.com
3tres3.com.pt
3tre3.it

marketing on-line para el sector de la carne porcina

comunidad profesional / contenido técnico & red social

Carne
carne.3tres3.com
carne.3tres3.com.pt
carndeporc.cat

33 3 carne.3tres3.com
comunidad profesional



Total 2 402 362 5 358 247

3tres3.com
pig333.com
3trois3.com
3tres3.com.pt
3tres3iberico.com
3tres3.it
3trzy3.pl
pig333.cn
3drei3.de
pig333.ru
carndeporc.cat
carne.3tres3.com

1 325 890
299 633
276 250
171 275
80 804
96 959
78 478

-
20 790
21 859
14 275
16 149

2 878 483
650 150
773 969
309 329
146 779
274 478
139 160

-
43 567
61 311
32 447
48 574
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28/09/2016

usuarios por países
España
México
Colombia
Francia
Italia
Argentina
Portugal
Venezuela
Filipinas
Perú
China
Polonia
Ecuador
Chile
EEUU
Brasil
Reino Unido
Alemania
Canadá
Bolivia
Rusia

16 406
5 801
4 369
3 813
2 420
2 192
2 063
1 721
1 598
1 421
1 309
1 073

969
882
821
757
477
452
438
330
329

usuarios por actividad
Veterinario
Ganadero
Estudiante
Agrónomo
Educación

11 612
10 039
8 600
5 076
2 687

usuarios por continente
Europa
Suramérica
América del Norte
Asia
África
Oceanía

29 692
12 908
7 861
7 423

769
189

26 sep 2015
25 sep 2016
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Geotargeting: Tenemos una vocación internacional, pero vemos el marketing como una herramienta 
local. Podemos mostrar publicidad diferente a los usuarios en función del país de su perfil de usuario o 
del país desde que se conecten.
 
Behavioural Marketing: Podemos mostrar un tipo u otro de publicidad en función de la profesión o 
intereses del usuario, por ejemplo: un banner diferente para veterinarios y para no veterinarios.

lateral

lateral

Medidas banners
XXL: 1 000 x 200 px
jpg/gif. Animado o estático.

XL: 620 × 160 px 
jpg/gif. Animado o estático. Medida máxima de 
visibilidad (responsive).

Banner superior/inferior: 840 x 110 px 
jpg/gif/swf (para baners swf debe enviarse el 
archivo fla con los textos rasterizados). 
Animado o estático. Medida máxima (responsive).

Banner lateral: 160 x 65 px
jpg/gif. Estático.

Rascacielos: 160 x 750 píxeles (sólo para G1)
jpg/gif/swf (para baners swf debe enviarse el 
archivo fla con los textos rasterizados). 
Animado o estático.

Tamaño + posición: el gran 
tamaño de los banners y su 
posición en la web ayudan a 
incrementar el clickthrough, el 
branding y las conversiones.



@

La
s 

ci
fr

as
 d

e 
ca

rn
e.

3t
re

s3
.c

o
m

info@carne.3tres3.com

26 sep 2015
25 sep 2016

visitas
visitantes exclusivos
páginas vistas
páginas/visita
promedio de tiempo en el sitio

16 149
9 175

48 574
3,01
2:31

país
España
México
Argentina
Colombia
Portugal
EEUU
Perú
Ecuador
Venezuela
Chile

Visitas
10 795

967
755
654
512
275
246
200
162
146

Tarifa de publicidad 2016 - 2017

XL: sólo home:
XXL: sólo home (semanas discontínuas):
G0: sólo home:
G1: 
G2: 

200 €/mes
300 €/semana

300 €/mes
400 €/mes
500 €/mes

   

Interés
Medio ambiente
Comportamiento-Bienestar
Seguridad alimentaria
Packaging
Calidad
Elaboración cárnica
Logística y transporte
Maquinaria y tecnología
Comercialización y marketing

2 971
2 981
3 579
2 494
3 508
3 539
2 620
3 128
3 637



MAILINGS

• Envío de publicidad a los usuarios registrados. 

• Nuestra BBDD de usuarios está segmentada por 
   idioma, actividad y país.

• Estadísticas detalladas en el espacio del cliente. 

@

ENCUESTAS

Diseño y programación: 250 €

Precio por dirección es de 0,40 €

• Servicio de encuestas on-line. 

• Marketing y ventas | RRHH y formación | Calidad
   Satisfacción del cliente | Clima laboral y muchos 
   más....

• Estadísticas detalladas en el espacio del cliente.

• Posible refuerzo con encuesta telefónica (precio a 
   convenir).

Encuesta básica 2 200  €

(10 preguntas, 1 mailing, 1 idioma e informe on-line)

GUIA333

• Aumenta la notoriedad de su marca en la web. 

• Su marca y productos estarán mejor posicionados.

Suscripción anual: 175 €

Producto: 95 €
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• Puede añadir contenido de 333 en su web. 

• El contenido se actualiza automáticamente.

Precio del cerdo: 40 € /mes (1 país) - 95 € /mes (mundiales)

Noticias: 200 € /mes

Agenda: 50 € /mes

SINDICACIÓN
DE CONTENIDOS

FORMACIÓN
(PRESENCIAL

Y ON-LINE)

• Cursos cerrados (por convocatoria) o abiertos. 

• Campus Sus Scrofa (bioseguridad, manejo en granja, etc...)

• Campus CReSA-IRTA (epidemiología y  control de infecciones)

• Campusal (tratamientos antibióticos, control Salmonella).

REGALOS
DE EMPRESA

• Gadgets y productos de los sectores ganaderos y cárnico.

• Productos de nuestra tienda.

• Marcaje corporativo.
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Nuestra propia agencia creativa
addits by 333, con más de 10 años 

de experiencia en el sector 
agro-ganadero, pone a su disposición 

todos los servicios publicitarios 
que su marca pueda necesitar.

by
marketing 
communication 
& creativity

addits



• Banners estáticos y animados.  

• Páginas web y landing pages. 

• Aplicaciones (Apps): Android e iOS.

• Auditoría, analítica web y asesoría SEO y SEM.

DISEÑO 
Y PROGRAMACIÓN 

ON-LINE

• Creación de marca e identidad corporativa. 

• Diseño de packaging.

• Creación de campañas publicitarias: materiales    

   impresos, anuncios para prensa escrita,

   comunicación en punto de venta. 

• Naming, estudios de mercado. 

CREATIVIDAD 
OFF-LINE

• Redacción y revisión de notas de prensa 

   y reportajes.

• Envío a medios de comunicación 

   (prensa general y especializada).

• Servicio de clipping 

   (recopilación de apariciones en prensa).

• Servicio de Community Management

   (precio por horas/mes).

• Traducción de artículos técnicos (10 idiomas).

GABINETE DE 
PRENSA

• Producción de videos, spots, reportajes 

   y entrevistas.

• Estudio propio de grabación.

• Doblaje y/o subtitulado en 10 idiomas 

   (profesionales nativos).

• Fotografía profesional (estudio o in situ).

333TV 
(PIG TO PORK 
TELEVISIÓN)

Banner: 110 €  


